
اینجا بهار کودکان چابهاری را در آغوش مکشد

به گزارش روابط عموم و امور بین الملل منطقه آزاد چابهار به نقل از خبرگزاری فارس، روستای رمین شهرستان چابهار با داشتن

سواحل ماسهای و صخرهای بر و کوههای مریخ در اطراف آن، ی از روستاهای هدف گردشری استان سیستان و بلوچستان به

حساب مآید.

این روستای بندری و صیادی در ۸ کیلومتری شرق چابهار واق شده و با جمعیت قریب ۸۰۰۰ نفر جمعیت ی از روستاهای

پرجمعیت بخش مرکزی شهرستان چابهار است.

با توجه به اینه شغل مردم ماهییری است، انتظار اینه بهترین روستای کشور در زمینه صید و صیادی باشد دور از ذهن نیست اما

اینه "کتابخوانترین روستای کشور" باشد جالب توجه است.

عبدالحیم بهار ی فعال فرهن که دست هم در نویسندگ و شعر دارد با تلاش بسیار زمینه شهره شدن روستای رمین چابهار به

عنوان "کتابخوانترین روستای کشور" را فراهم کرده است.

این فعال فرهن ی از صیادان منطقه رمین است و بدون انتظار کم از دولت، در خانه کوچ و محقر خود کتابخانه برپا کرده

است، او در مورد چرای این اقدام مگوید: سالها پیش تصمیم گرفتم چندین جلد کتاب از کتابخانه شخص خودم را به مدرسهای اهدا

کنم، برخلاف استقبال دانشآموزان رئیس وقت مدرسه اجازه توزی کتابها را نداد، تلاش و رایزن هم بفایده بود، در نهایت مصمم

شدم در خانه خودم در روستای رمین ی کتابخانه روستای ایجاد کنم، شور و نشاط و علاقه کودکان و نوجوانان روستا مرا برای

گسترش این کتابخانه و تروی این کار در سایر روستاها تشویق مکرد.

طوریه کتابخوان از ی اتاق کوچ 18 متری که بخش از خانه ام بود شروع شد و با پییریهای شخص و مشارکت دوستان آن

را به ی کانس در حد پنجاه متر رسانیدیم، در این فضای کوچ کارهای خوب در ی دوسال توانستیم برای بچههای روستا و

مردم آن انجام دهیم.



دوسال پشت سرهم رمین را با فعالیتهای زیبای کتاب خوان، به عنوان روستای دوستدار کتاب معرف کردیم و در سال گذشته باز هم

برگ زیبای دیری به کارنامه فرهن آن، در برنامههای جام باشاههای کتابخوان اضافه کردیم.

البته این علاقه به کتابخوان، دیر فقط شامل حال بچهها نیست، صیادان روستا که برای صید مروند هم ی سرگرم مفید پیدا کرده

و وجود کتاب در لنهای صیادی پای ثابت شده است.

منطقه آزاد چابهار ی دستاه مینبوس به عنوان کتابخانه سیار اهدا کرده است

او که اراده محمش در تروی کتابخوان زبانزد خاص و عام است، مگوید: امسال تلاش مکنیم علاوه بر روستای رمین، مطالعه و

کتابخوان را در سایر روستاها نیز تروی دهیم که در این راستا با حمایت سازمان منطقه آزاد تجاری صنعت چابهار، کاروان کتاب

روستای "دوستدار کتاب رمین" پس از مدتها پییری، در هفته گذشته راه افتاد و ی دستاه مین بوس به عنوان کتابخانه سیار در

اختیار دوستان کتابخانه "بهار" روستای رمین قرار گرفت.

بهار ادامه داد: این مینبوس روز گذشته نخستین ماموریت خود را با سفیران دانای در سط روستای رمین، کنار ساحل، و روستای

احمد آباد انجام داد.

وی گفت: قطعا این روند در تروی کتاب و کتابخوان در روستای رمین، احمد اباد، بل سر، عثمان اباد،کمب و حاشیه شهر تاثیرات

مثبت خواهد گذاشت.



بهورزی که آوازه مل برای روستای رمین چابهار ثبت کرد

عبدالحیم بهار در واقعیت چند سال است که بهورز روستای رمین بوده اما به دلیل گستردگ فعالیتهای کتابخوان و حوزه شعر و

ادب، بیشتر به فعال فرهن در این روستا مشهور شده است.

بهار مگوید: استقبال و اشتیاق کودکان و نوجوانان این روستا سبب شد تا آنها را به این سمت سوق دهم، حالا هم در قالب این

مینبوس "دوستدار کتاب" کتابهای رده سن کودک و نوجوان که اغلب آنها اهدای است، به کوکان و نوجوانان روستاها به امانت

تحویل مشود و آنها پس از مطالعه کتاب مورد نظر خود آن را تحویل و کتاب دیری را برای مطالعه مبرند.

وی گفت: در این میان ممن است کودک از کتاب آنقدر لذت ببرد که آن را بازنرداند که در این صورت نه تنها ممانعت ندارد، بله

موجب خوشحال ما است.



این فعال فرهن میوید: قرار است سازمان منطقه آزاد به گسترش فضای فعل کتابخانه روستای رمین و تجهیز آن از بعد سخت

افزاری و نرم افزاری کم کند که امیدواریم با پییری دوستان به زودی این مهم محقق شود.

روستای رمین تلاش کرده اند قدردان که برای راه اندازی کاروان کتاب و سفیران دانای یم در انتها از همه افراد و ارگانهایعبدالح

کرد و گفت: امیدوارم بتوانیم با این اقدامات فرهن سرانه مطالعه را در سایر روستاهای کشور نیز شاهد باشیم.

در حالیه بعد از ساعت مدرسه، دغدغه بسیاری از کودکان بازی، پارک و میهمان است، اینجا در روستای رمین چابهار کودکان

ساعتها منتظر مشوند تا کتابخانه بهار آغوش خود را به رویشان بشاید و عبدالحیم مهربان عاشقانه برایشان کتاب بخواند.


